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پایان طلسم انتخاب رئیس‌جمهوری عراق
»عبداللطیف رشید« نامزد حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق با کسب ۹۵ 

رای نمایندگان مجلس به عنوان رئیس جمهور عراق انتخاب شد.
به گزارش ایرنا به نقل از رسانه‌های عراق،  »عبداللطیف رشید« نامزد حزب 
اتحادیه میهنی کردستان عراق امروز پنجشنبه در مرحله دوم انتخاب ریاست 
جمهوری عراق توسط نمایندگان مجلس این کشور توانست ۹۵ رای را به خود 
اختصاص دهد و به عنوان پنجمین رئیس جمهور این کشور پس از فروپاشی نظام 

بعث عراق به ریاست صدام حسین برگزیده شود.
در این مرحله »برهم احمد صالح« که از دوم اکتبر ۲۰۱۸ ریاست جمهوری 
عراق را برعهده داشت ۴۵ رای را به دست آورد و نتوانست برای دومین بار بر 

کرسی ریاست جمهوری این کشور تکیه زند.
مرحله اول رای گیری برای نامزد ریاست جمهوری عراق بدون برنده به 
پایان رسید و در این مرحله »عبداللطیف رشید« نامزد حزب »اتحادیه میهنی 
کردستان عراق« ۱۵۷ رای و »برهم صالح« رئیس جمهوری کنون ۹۹ رای به 
دست آوردند. در این مرحله هیچ یک از نامزدها نتوانستند دو سوم آراء نمایندگان 

مجلس عراق را به دست آورند و رای گیری به مرحله دوم کشیده شد.
بر اساس قانون انتخابات عراق، رئیس‌جمهور توسط شورای نمایندگان با 

اکثریت دو سوم انتخاب می‌شود و به دو دوره چهار ساله محدود می‌شود.
بر اساس گزارش رسانه‌های عراق، مسئولان مجلس این کشور امروز از ورود 
خبرنگاران و نمایندگان رسانه‌های گروهی برای ورود به این مکان جهت پوشش 
اخبار انتخاب ریاست جمهوری عراق جلوگیری کرده اند و اخبار از طریق اداره 

اطلاع رسانی مجلس در اختیار رسانه‌ها قرار می گیرد.
مجلس عراق پس از فراز و نشیب‌های طولانی در روند انتخابات پارلمانی این 
کشور روز پنجشنبه با حضور ۲۶۹ نماینده برای انتخاب رئیس جمهور تشکیل 

جلسه داد.
پیشتر شبکه خبری المیادین بامداد چهارشنبه به نقل از منابعی اعلام کرد 
که گروه‌های سیاسی عراق بر روی »عبد اللطیف رشید« به عنوان گزینه ریاست 

جمهوری این کشور به توافق رسیده‌اند.
بر اساس این گزارش، »محمد شیاع السودانی« نیز نامزد نهایی چارچوب 

هماهنگی نیروهای شیعه برای تشکیل دولت جدید عراق است.

ویژه

فراخوان اعتصاب کارگری در فرانسه
شماری از اتحادیه‌های صنفی مهم فرانسه اعلام کردند از هجدهم اکتبر 
)سه‌شنبه ۲۶ مهرماه( ضمن اعتصاب سراسری، تظاهرات می‌کنند. به گزارش 
فرانس اینفو، این اتحادیه‌های صنفی در اعتراض به تلاش‌های دولت فرانسه 
برای وادار کردن کارکنان اعتصابی بخش انرژی به بازگشت به کارهایشان 
در بیانیه‌ای از اعضای خود خواستند از روز سه‌شنبه آینده ضمن اعتصاب 

سراسری، تظاهرات کنند.
این اتحادیه‌ها خواستار افزایش حقوق و دستمزد کارگران و کارکنان خود 
هستند. این تظاهرات در واکنش به آنچه که مداخله دولت در حرکت مدنی 
کارگران صنعت نفت و دست اندازی در حق اتحادیه‌های صنفی برای اعتصاب 

عنوان می‌شود، برگزار خواهد شد.
این اعتصاب به دعوت کنفدراسیون عمومی کار، اتحادیه کارگران، 
فدراسیون سندیکاهای کار و اتحادیه کارگری سولیدرز برگزار خواهد شد. 
همچنین قرار است اتحادیه‌های حمل و نقل فرانسه از جمله شرکت ملی راه 

آهن SNCF و سازمان‌های جوانان فرانسه نیز به آن ملحق شوند.
سه چهارم کارکنان شرکت توتال‌ انرژی فرانسه به دعوت اتحادیه‌های 
کارگری و به ویژه کنفدراسیون عمومی کار )CGT( اعتصاب سه‌روزه خود را 
از ۲۷ سپتامبر )۵ مهر( آغاز کردند و این اعتصاب از آنجا که در مهلت مقرر به 
نتیجه نرسید تا امروز ادامه یافته است. خواسته کارکنان توتال انرژی، افزایش 

۱۰ درصدی دستمزد است.  
در این اعتصاب، کارکنان شرکت توتال با محاصره پالایشگاه‌ها از خروج 
و عرضه سوخت از پالایشگاه‌ها و بخش پتروشیمی‌ پیوسته به اعتصاب، 
جلوگیری کرده‌اند. نخستین دور از مذاکرات میان این شرکت و رهبران 

اتحادیه‌های کارگری روز گذشته بدون دستیابی به توافق به پایان رسید.

مداخله ژاپن برای جلوگیری از
کاهش ارزش ین

وزیر اقتصاد ژاپن گفت: توکیو در حال نظارت نزدیک بر تحولات بازار است 
و قصد دارد اقداماتی را در راستای جلوگیری از کاهش بیشتر ارزش پول ملی 
)ین( و سیاست‌های انقباضی انجام دهد. با وجود مداخله دولت ژاپن در روز 
۲۲ سپتامبر برای جلوگیری از کاهش ارزش ین برابر دلار، نرخ برابری پول 
ملی ژاپن برابر دلار آمریکا در روز پنجشنبه به ۱۴۷.۶۶ ین به ازای هر دلار 

رسید که پایین‌ترین نرخ در ۳۲ سال گذشته است.
شونیچی سوزوکی در جریان نشستی خبری در حاشیه نشست وزرای 
اقتصاد ۲۰ کشور در حال توسعه در واشنگتن اظهار داشت: ما از نزدیک 
تحولات بازار را با حس هوشیاری بالا دنبال می‌کنیم و اقدامات مناسبی را در 

راستای جلوگیری از نوسانات بیش از حد انجام خواهیم داد.
وزیر اقتصاد ژاپن همچنین گفت که نوسانات بیش از اندازه که توسط 

دلالان دامن زده‌می‌شود، تحمل نخواهد شد.
ماه گذشته وزارت اقتصاد ژاپن برای اولین بار از ماه ژوئن ۱۹۹۸ اقدام به 
فروش دلار و خرید ین در قالب سیاست مداخله‌گرایانه در بازار و به منظور بالا 
بردن ارزش پول ملی این کشور کرد. این سیاست باعث شد تا به طور موقت، 
نرخ برابری ین به ازای هر دلار به ۱۴۰ ین برسد اما با این حال، چند روز 
بعد بار دیگر ارزش ین کاهش یافت و در سطح ۱۴۴ تا ۱۴۵ ین به ازای هر 
دلار ایستاد. بعد از آنکه فدرال رزرو )بانک مرکزی آمریکا( در روز ۲۲ سپتامبر 
اقدام به افزایش نرخ به میزان سه دهم درصد کرد، ارزش دلار آمریکا برابر 
تمامی ارزهای دنیا از جمله ین ژاپن افزایش یافت. این پنجمین بار بود که 
دولت آمریکا از زمان آغاز همه‌گیری کرونا، اقدام به افزایش نرخ بهره می‌کرد.

ورود نخستین سیاه‌پوست به پارمان ایتالیا
همزمان با پیروزی حزب راست‌گرای افراطی در انتخابات ایتالیا، برای 
نخستین بار در تاریخ این کشور، یک آفریقایی‌تبار سیاه‌پوست به مجلس 

نمایندگان ایتالیا راه پیدا کرده است.
به گزارش رویترز، »ابوبکر سوماهورو« که در ۱۹ سالگی از ساحل عاج به 
ایتالیا مهاجرت کرده است، اکنون در ۴۲ سالگی یک کرسی قانونگذاری برای 
حزب چپ‌گرای سبز ایتالیا در مجلس نمایندگان ایتالیا به دست آورده است.

سوماهورو در گفت‌وگو با رویترز گفت که پس از ورود به ایتالیا، واقعیت تلخ 
زندگی مهاجران در این کشور و سیاست‌های نادرست دولت‌ها در زمینه او را 
شوکه کرده است.  وی در ادامه با بیان اینکه قصد ندارد تنها نماینده بخشی 

از جامعه باشد، افزود: سیاستمداران طوفان فقر آینده را ندیده‌اند.
این مهاجر آفریقایی تبار با هشدار نسبت به  افزایش قیمت انرژی و 
مواد غذایی، خاطر نشان کرد: توزیع عادلانه‌تر ثروت باعث کاهش تنش‌های 
اجتماعی می‌شود. این در حالی است که در جریان انتخابات ایتالیا در ۲۵ 
سپتامبر، حزب راست افراطی اکثریت کرسی ‌های پارلمان را کسب کرد.  
جورجیا ملونی که حزبش در صدر قرار گرفت، رهبری دولت بعدی را برعهده 
خواهد داشت. پیروزی این حزب نگرانی‌ پناهجویان ایتالیا را به دنبال داشته 
است. زیرا از جمله وعده‌های ملونی برای پیروزی در انتخابات افزایش شتاب در 
بازگرداندن مهاجران غیرقانونی به کشور مبدا و اجرای قوانین سخت‌گیرانه‌تر 
پناهندگی بوده است. خانم ملونی همچنین برای جلوگیری از ورود پناهجویان 
از طریق دریا خواستار محاصره دریایی شمال آفریقا و وضع محدودیت‌های 

جدیدی برای قایق‌های نجات متعلق به موسسات خیریه شده است.
این در حالی است که زندگی پناهجویان در ایتالیا پیش از این نیز بسیار 
دشوار ارزیابی می‌شد. پرونده درخواست پناهندگی بسیاری از آن‌ها توسط 
اداره مهاجرت رد شده و امکان کار قانونی برای آن‌ها وجود ندارد. بر اساس 
برخی نظرسنجی‌ها پناهجویان در ایتالیا از تبعیض نیز رنج می‌برند. به نظر 
می‌رسد شرایط این پناهجویان وخیم‌تر نیز خواهد شد. حزب برادران ایتالیا 
به رهبری جورجیا ملونی در انتخابات سال ۲۰۱۸ اندکی بیش از چهار 
درصد آرا را بدست آورده بود. بنیانگذاران این حزب از نوادگان سیاسی 
»جنبش اجتماعی ایتالیا« هستند. این جنبش تشکلی سیاسی است که 
 پس از جنگ دوم جهانی توسط حامیان بنیتو موسولینی، دیکتاتور فاشیست

ایتالیا بنیان نهاده شد.

رویداد

اکونومیک

پولیتیک

ترس  ودایع:  علی   - گروه‌بین‌الملل 
بی‌سابقه‌ای در اروپا حاکم شده‌است. شرایط به 
گونه‌ای درحال شکل‌گیری است که  احتمال 
وقوع یک اتفاق هسته‌ای را به اذهان متبادر 
می‌کند.  از یک طرف بحث درباره نیروگاه 
زاپروژژیا بر بستر تاریخی فاجعه اتمی چرنوبیل 
منجر به وحشت شده است . »رافائل گروسی« 
مدیرکل آژانس بین‌الملی انرژی اتمی در 
بیانیه‌ای ضمن هشدار نسبت به شرایط ناامن 
حاکم بر نیروگاه اتمی زاپروژژیا گفته که 
گلوله‌باران هفته گذشته آخرین منبع برق 
نیروگاه را قطع کرده و اکنون این بزرگترین 

تاسیسات اتمی اروپا به دیزل ژنراتورهای 
اضطراری وصل شده است.از طرف دیگر 
بحث‌ها درباره استفاده روسیه از تسلیحات 
تاکتیکی اتمی هم جدی شده‌است. »جو 
بایدن« رئیس جمهوری آمریکا نیز اظهارات 
پوتین را جدی گرفته و در اظهاراتی گفت که 
رهبر روسیه وقتی در مورد استفاده احتمالی 
از ساح‌های هسته ای تاکتیکی یا سلاح‌های 
بیولوژیکی و شیمیایی صحبت می کند، بلوف 
نمی زند.رسانه‌های روسی تلویحا گفته‌اند که 
موشک‌های روسی با کلاهک هسته‌ای می‌توانند 
از زمین، هوا و دریا پرتاب شوند و برخی از آن‌ها 

حاوی کلاهک‌های خود هدایت‌شونده هستند. 
سران و فرماندهان ارشد روسیه چندین بار 
اعلام کرده‌اند که از تمام ابزارهای ممکن برای 
حفاظت از قلمرو و حاکمیت خود استفاده 
می‌کنند که آخرین آن‌ها مرحله جدیدی از 
عملیات ویژه در اوکراین را )آنچه با عنوان آغاز 
دفاع ملی نامیده می‌شود( نشان خواهد داد. 
مسکو بارها از تسلیحات هسته‌ای به عنوان 
ابزاری بازدارنده صحبت کرده است که توسعه 
آن از دیرباز برای مسکو یک اولویت استراتژیک 
بوده است.با افزایش نگرانی‌ها در مورد یک 
رویداد هسته‌ای به دلیل جنگ روسیه و 

اوکراین، اغلب داروخانه‌های فنلاند پس از اینکه 
مقام‌های این کشور به خانواده‌ها توصیه کردند 
برای مواقع اضطراری و بروز تشعشعات یک دوز 
ید خریداری کنند، اعلام کردند که قرص‌های 
ید آنها تمام شده است.  وزارت امور اجتماعی 
و بهداشت فنلاند پیشتر هشداری صادر کرد 
مبنی بر اینکه در صورت فاجعه هسته‌ای، 
ممکن است ید رادیو اکتیو در محیط منتشر 

شود و در غده تیروئید تجمع یابد. 
نکته اینجاست که وضعیت فنلاندی‌ها 
امکان سرایت سریع وحشت به کشورهای دیگر 

اروپایی را نیز دارد.

خط و نشان اروپا برای مسکو
از طرف دیگر،»جوزف بورل« مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا عصر پنجشنبه به مسکو 
هشدار داد که در صورت استفاده ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه از سلاح هسته‌ای 
علیه اوکراین، نیروهای روسی با پاسخ نظامی 
غرب نابود می‌شوند.  بورل در شروع یک آکادمی 
دیپلماتیک در بروکسل گفت: »پوتین می‌گوید 
بلوف نمی‌زند. خوب او توان بلوف زدن ندارد و باید 
مشخص شود که مردم حامی اوکراین، اتحادیه 
اروپا و کشورهای عضو، آمریکا و ناتو هم بلوف 
نمی‌زنند.«مسئول سیاست خارجی اروپا افزود: 
»هرگونه حمله هسته‌ای علیه اوکراین پاسخی در 
برخواهد داشت اما نه یک پاسخ هسته‌ای بلکه 
یک پاسخ قدرتمند نظامی که ارتش روسیه را 
نابود خواهد کرد.« »ینس استولتنبرگ« دبیر 
کل ناتو گفته است که روسیه در صورت انجام 
یک حمله هسته‌ای به همسایه‌های مورد حمایت 
غرب خود، با پیامدهای سختی روبرو می‌شود. 
این ائتلاف نظامی از تهدید به استفاده از زرادخانه 
هسته‌ای خود برای پاسخ دادن خودداری کرده 
است زیرا اوکراین به عنوان یک کشور غیر عضو 
مشمول بند دفاع از خود نیست. ایالات متحده و 
ناتو با اینکه تسلیحات نظامی فراوانی را در اختیار 
کی‌یف قرار دادند اما تاکنون از مداخله نظامی 
در مناقشه اوکراین به دلیل ترس از ایجاد یک 
درگیری هسته‌ای فاجعه بار با مسکو خودداری 

کرده‌اند.
سرسختی پوتین

از طرف مقابل، رئیس‌جمهوری روسیه به 
پشتوانه لرز زمستان که انتظار اروپا را می‌کشد 
، سرسختانه‌تر از گذشته صحبت می‌کند. 
»ولادیمیر پوتین« می‌گوید که تلاش‌های 
بیگانگان برای دخالت در امور سیاسی، اقتصادی 
و روابط بشردوستانه روسیه و کشورهای آسیای 
مرکزی متمرکز است. پوتین با اشاره به وضعیت 
جنگ در اوکراین گفت: هیچ چیز جدیدی در 
مواضع شرکای ما در مورد عملیات مسکو در 
اوکراین وجود ندارد و مواضع آنها در این دوره 
تغییر نکرده است. رییس جمهوری روسیه 
تصریح کرد: کی‌یف می‌گوید خواستار مذاکره 
است اما حالا موضع رسمی آنها جلوگیری از 
مذاکره با ماست. پوتین با بیان اینکه مسکو 
آماده مذاکره با هریک از اعضای گروه ۲۰ 
است، تاکید کرد که در حال حاضر هیچ 
ضرورتی برای گفت‌وگو با جو بایدن رییس 

جمهور آمریکا نمی‌بیند.

فنلاندی‌ها از ترس تشعشعات اتمی به داروخانه‌ها رفتند

وحشت هسته‌ای در اروپا

وزرای دفاع ناتو با همتایان سوئدی و فنلاندی خود در 
مقر این ائتلاف نظامی در بروکسل دیدار کردند.از ۳۰ عضو 
ائتلاف نظامی آتلانتیک شمالی، ۲۸ عضو درخواست دو 
کشور شمال اروپا برای پیوستن به آن را تائید کرده‌اند و 
تنها مجارستان و ترکیه باید آن را تائید کنند. دستور کار مقر 
ناتو در بروکسل شامل بحث‌هایی در مورد چگونگی ارسال 
پیام روشن به صاحبان صنایع برای افزایش تولید تسلیحات، 
هم برای نیازهای داخلی و هم برای حمایت از دفاع اوکراین 
است. پس از حملات آشکار به خطوط لوله نورد استریم که 
منجر به تشدید تنش‌ها شد، متحدان ناتو همچنین درباره 
راه‌های بهبود حفاظت از زیرساخت‌های حیاتی خود بحث 

می‌کنند. هنوز مشخص نیست که چه کسی پشت این 
انفجارها در زیر دریای بالتیک بوده است. در این نشست، 
استولتنبرگ از قطعنامه محکومیت روز چهارشنبه مجمع 
عمومی سازمان ملل در مورد »تلاش برای الحاق غیرقانونی« 
چهار منطقه نیمه اشغالی در اوکراین توسط روسیه تمجید 
کرد. این نشست که اولین بار از زمان الحاق مناطق چهارگانه 
به روسیه برگزار شده‌است، پس از آن برگزار می‌شود که 
ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین درخواست عضویت 
سریع اوکراین در ناتو را اعلام کرد. با این حال به نظر می‌رسد 
عضویت کامل اوکراین در ناتو بسیار دور از دسترس است؛ 

زیرا تمام ۳۰ عضو ائتلاف باید به آن رای مثبت بدهند.

»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه گفت که 
به همراه ولادیمیر پوتین همتای روسی خود دستور آغاز کار 

بر روی ایده هاب گازی را صادر کرده است.
به گزارش رویترز، رجب طیب اردوغان در بازگشت از 
آستانه قزاقستان به خبرنگاران اظهار داشت: به همراه پوتین، 
به وزارتخانه انرژی و منابع طبیعی خود و نهاد مربوط به آن 
در طرف روسی دستور داده‌ایم که مطالعه مشترکی را انجام 

دهند... در این خصوص نیازی به انتظار نیست.
اردوغان اعلام کرد که در دیدار خود با ولادیمیر پوتین در 
قزاقستان، الکسی میلر مدیرعامل شرکت گازپروم نیز حضور 

داشته است.

رئیس جمهور ترکیه افزود: در این دیدار ما درباره تمامی 
مراحل درخصوص امنیت پروژه هاب گازی و مواردی که نیاز 

به آن است و همچنین اقدامات مشترک صحبت کردیم.
براساس این گزارش، اوایل هفته گذشته، پوتین اعلام کرد 
که روسیه می‌تواند ترانزیت گاز خود به اروپا را از شبکه نورد 

استریم به سمت دریای سیاه و ترکیه منتقل کند.
رئیس جمهور روسیه تاکید کرد: روند انتقال گاز به اروپا 
بعد از یکسری از حملات در روز ۲۶ سپتامبر به خط لوله نورد 
استریم باید بار دیگر برقرار شود. پیمانکار این خط لوله اعلام 
کرده که آسیب وارد شده به این خط لوله بالا بوده و مشخص 

نیست که تعمیر آن چه مدت به طول خواهد انجامید.

ذوق اردوغان از ایده هاب‌گازیحمایت وزرای دفاع ناتو از سوئد و فنلاند 

کمیته تحقیق ماجرای یورش طرفداران 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق ایالات 
متحده آمریکا به ساختمان کنگره این کشور به 
اتفاق آرا به احضار او برای ارائه توضیح رای داد.
 طرفداران افراطی ترامپ روز ششم ژانویه 
۲۰۲۱ میادی و اندکی پس از برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده، به 
ساختمان کنگره آمریکا حمله کردند تا شاید 

بتوانند نتایج این انتخابات را برهم بزنند.

پس از  این ماجرای پر سر و صدا که 
دست‌کم هفت کشته درپی داشت، مجلس 
نمایندگان آمریکا کمیته‌ای را مسئول بررسی 

و تحقیق موضوع کرد.
»بنی تامسون« نماینده دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا که ریاست این کمیته را 
بر عهده دارد، اعلام کرد »این کمیته پس 
از تحقیق و تفحص از بیش از ۱۰۰۰ نفر از 
عاملان حمله به ساختمان کنگره، سرانجام به 

این نتیجه رسید که بدون شک ترامپ مسبب 
این ماجرای تلخ بود.«

وی افزود: »ترامپ تنها فردی است که نقطه 
شروع این حوادث بود. ما همچنین می‌دانیم که 
احضار یک رئیس جمهور سابق ایالات متحده، 
اقدامی جدی و فوق العاده غیرمعمول است به 
همین دلیل می‌خواهیم این گام را با اطلاع 
کامل مردم آمریکا برداریم به ویژه به این دلیل 

که موضوع، موضوع بسیار مهمی است.«

احضار ترامپ به دادگاه

کره جنوبی بامداد دیروز )جمعه( اعلام کرد ۱۵ فرد و 
۱۶ موسسه کره شمالی را در اولین تحریم‌های یکجانبه 
خود علیه پیونگ یانگ و در پاسخ به تهدیدات هسته‌ای 

و موشکی این کشور در لیست سیاه خود قرار داده است.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، افراد اعلام شده در 
فهرست تحریم‌ شدگان از سوی کره جنوبی شامل مقام‌های 
شرکت‌های کشتیرانی و سازمان‌های مرتبط با برنامه موشکی 
کره شمالی و همچنین کسانی که در تهیه تجهیزات برای 

ساخت سلاح‌های کشتار جمعی دخیل هستند، می‌باشند.
وزارت خارجه کره جنوبی گفت: ما کره شمالی را به دلیل 
انجام اقدامات تحریک آمیز موشکی مکرر و بی سابقه اخیر و 
پیشنهاد استفاده از سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی علیه ما به 

شدت محکوم می‌کنیم.
تحریم‌های جدید در حالی اعمال می‌شوند که کره 
شمالی با چند پرتاب موشک‌ تحریک‌آمیز در هفته‌های اخیر 

تنش‌ها را در شبه‌جزیره تشدید کرده است. در همین باره، 
نگرانی‌های فزاینده مبنی بر این که به زودی کره شمالی 

آزمایش هسته‌ای انجام می‌دهد، اوج گرفته است.
این اولین باری است که دولت کره جنوبی پس از 
ششمین آزمایش هسته‌ای پیونگ یانگ، از سال ۲۰۱۷ 

تحریم‌هایی را علیه کره شمالی اعمال می‌کند.
وزارت خارجه کره جنوبی همچنین اعلام کرد در صورتی 
که پیونگ یانگ اقدامات تحریک آمیز بیشتری انجام دهد، 

تحریم‌های بیشتری را علیه این کشور اعمال خواهد کرد.
افراد تحریم شده شامل افرادی از شرکت جنرال 
ریونبونگ که به عنوان یک شرکت دفاعی متخصص در 
دستیابی به صنایع دفاعی کره شمالی شناخته می‌شود و 
نیز آکادمی دوم علوم طبیعی که اکنون به عنوان آکادمی 
علوم دفاع ملی شناخته شده و مسئول توسعه صنایع دفاعی، 
موشک‌های بالستیک و سلاح‌های هسته ‌ی است، می‌شوند.

وزارت دفاع ژاپن روز جمعه به دنبال شلیک بیست و 
هفتمین موشک بالستیک از سوی کره شمالی، علیه پیونگ 
یانگ دست به اعتراض زد. به گزارش ان‌اچ‌کی، »یاسوکازو 
همادا« )Yasukazu Hamada( وزیر دفاع ژاپن به دنبال 
پرتاب اخیر موشک بالستیک توسط کره شمالی که از آغاز 
سال ۲۰۲۲ میلادی، بیست و هفتمین موشک بالستیکی 
است که کره شمالی اقدام به پرتاب آن می‌کند، اعتراض کرد.
بنابراین گزارش وزیر دفاع ژاپن ظهر جمعه در یک 
کنفرانس خبری در توکیو دراین باره گفت: کره شمالی در 
سال جاری بطور بی سابقه ای بارها اقدام به پرتاب موشک 
کرده است، این هشتمین پرتاب توسط کره شمالی تنها از 
اواخر ماه سپتامبر تاکنون به شمار می‌رود و این کشور بطور 
تحریک آمیز و یکجانبه ای اقدام به افزایش تنش‌ها کرده 
، این اقدامات از جانب پیونگ یانگ تهدیدی برای صلح و 

امنیت ژاپن و منطقه بوده و کاملا غیر قابل قبول است.

وزیر دفاع ژاپن افزود: اوایل صبح روز جمعه، کره شمالی 
در مجموع اقدام به شلیک ۱۷۰ گلوله توپ به سمت دریای 
ژاپن و دریای زرد و یک فروند موشک بالستیک میان برد 
کرد، این موشک مسافت ۶۵۰ کیلومتر را تا ارتفاع ۵۰ 
کیلومتری زمین طی کرده و در فاصله ۳۷۰ کیلومتری از 
سواحل ژاپن به آب افتاد، این موشک مسیر نامنظمی را تا 

پیش از سقوط بدرون آب، طی می‌کرد.
براساس این گزارش، کره شمالی از ۲۵ ماه سپتامبر 
)برابر با سوم مهرماه ( تاکنون اقدام به آزمایش هشت 
موشک بالستیک کرده و تا پیش از آن  و از ابتدای سال 
جاری میلادی بیش از ۲۵ مورد شلیک موشک داشته است، 
پیونگ یانگ تاکید دارد که پرتاب موشک ها در پاسخ به رد 
درخواست کره شمالی از سوی آمریکا و کره جنوبی در انجام 
رزمایش های مشترک بوده، رزمایش هایی که به عقیده کره 

شمالی خود تهدیدی بر بی ثباتی منطقه است.

واکنش ژاپن به شلیک موشکی کره شمالیاجرای اولین تحریم یکجانبه سئول علیه پیونگ‌یانگ

وزیر دارایی بریتانیا سه هفته پس از ارائه 
برنامه اقتصادی جنجالی که سقوط تاریخی 
ارزش پوند و آشفتگی مالی در این کشور را به 

همراه داشت، از این مقام برکنار شد.
»کواسی کوارتنگ« ۳۸ روز پیش به عنوان 
وزیر دارایی دولت »لیز تراس« انتخاب شده بود 
اما در استعفانامه خود که دقایقی پیش یک 
نسخه آن را در توئیتر منتشر کرد، نوشت که 
نخست وزیر از او خواسته از مقام خود کنار برود.  

وی ۲۳ سپتامبر )۱ مهر( برنامه اقتصادی دولت 
را که بزرگترین بسته کاهش مالیات در ۵۰ سال 
اخیر نامیده می‌شود ارائه کرد. در این برنامه او 
۴۵ درصد از مالیات میلیاردرها را حذف کرده 
و درصدد توسعه اقتصاد کشور برپایه معیارهای 

بازار آزاد بود.
اما در نتیجه این برنامه، ارزش پوند سقوط 
و میزان بدهی کشور شیب صعودی پیدا کرد. 
بانک مرکزی انگلیس نیز از ترس جهش شاخص 

تورم اعلام کرد که نرخ بهره بین بانکی را که 
با اقساط وام مسکن میلیون‌ها خانوار انگلیسی 

ارتباط مستقیم دارد افزایش خواهد داد.
مقامات دولت بریتانیا تاکید دارند که بخش 
عمده‌ای از مشکلات اقتصادی کشور را به جنگ 
روسیه و اوکراین نسبت بدهند. با این حال 
نخست وزیر بریتانیا هفته پیش در اظهارنظری 
جنجال‌برانگیز که نشانگر شکاف در داخل دولت 
است، کوارتنگ را به عدم مشورت با اعضای 

کابینه درباره برنامه اقتصادی دولت متهم کرد.
همین مساله سبب شد تا نامبرده ساعاتی 
پیش از سخنرانی در کنفرانس سالانه حزب 
حاکم محافظه‌کار، از جنجالی‌ترین بخش برنامه 
دولت عقب‌نشینی کرده و در توئیتی بنوسید که 

صدای منتقدان دولت را شنیده است.
همزمان با افزایش نارضایتی‌ها از عملکرد 
دولت محافظه کار بریتانیا، نتایج تازه‌ترین 
نظرسنجی صورت گرفته در این کشور حاکی از 
تداوم محبوبیت پایین حزب حاکم به رهبری لیز 
تراس و شیب صعودی حمایت از حزب مخالف 

است. یافته‌های نظرسنجی موسسه »یوگاو« که 
به سفارش روزنامه تایمز چاپ لندن صورت 
گرفت نشان می‌دهد که محبوبیت حزب لیز 
تراس در مقابل حزب رقیب به رهبری »کی‌یر 
استارمر« ۲۸ درصد کمتر است که یک اختلاف 

چشمگیر بشمار می‌رود. 
درحالی که ۵۱ درصد از شرکت کنندگان 
در این نظرسنجی از حزب کارگر حمایت، ۲۳ 
درصد از حزب حاکم طرفداری کرده‌اند.این 
درحالی‌است که از نظر بیشتر مردم بریتانیا 
»کی‌یر استارمر« نخست وزیر بهتری نسبت 
به لیز تراس خواهد بود. داده‌های آماری 
نشان می‌دهد که ۴۲ درصد شرکت کنندگان 
در نظرسنجی موسسه یوگوو طرفدار رهبری 
استارمر و فقط ۱۳ درصد از نخست وزیری 

تراس حمایت کرده‌اند.
از دیگر یافته‌های این نظرسنجی می‌توان 
به دیدگاه مردم بریتانیا نسبت به تاثیر برنامه 
اقتصادی جدید دولت بر وخامت اوضاع اقتصادی 
و سقوط ارزش پوند اشاره کرد.داده‌های آماری 

حاکیست که ۶۳ درصد بریتانیای‌ها سیاست‌های 
اقتصادی دولت را مقصر وضع موجود می‌دانند؛ 
درحالی که ۱۷ درصد عکس آن فکر می‌کنند. 
این آمار در میان طرفداران حزب حاکم نشان 
می‌دهد که ۵۷ درصد اصلاحات اقتصادی 
دولت را عامل تشدید اوضاع اقتصادی دانسته و 

عملکرد رهبر حزب را زیر سووال برده‌اند.
آمار ضعیف تراس به خاطر برنامه جنجالی 
اقتصادی او برای کشور است که اوضاع مالی 
جزیره را در بدترین شرایط نیم قرن گذشته 
قرار داده است. ارزش پوند به پایین‌ترین حد در 
نزدیک به ۴ دهه گذشته رسیده و نرخ تورم به 

سرعت رو به افزایش است.
در همین حال درخواست‌ها برای برگزاری 
انتخابات سراسری زودهنگام در بریتانیا رو به 

افزایش است. 
بیش از ۵۰۰ هزار شهروند بریتانیای طوماری 
را امضاء کرده‌اند که در آن خواستار کناره‌گیری 
لیز تراس از مقام نخست وزیری و برگزاری 

انتخابات سراسری فوری شده‌اند. 

وزیردارایی بریتانیا برکنار شد

وضعیت نامناسب محافظه‌کاران و خانم نخست‌وزیر


